
 
OBEC   PLAVY 

 

U S N E S E N Í 
ze zasedání Zastupitelstva obce Plavy konaného dne 19. září 2018 

 
►upraveno pro zveřejnění dle zákona o ochraně osobních údajů◄ 

 
 
 
usnesení č.  81/7/18 
Zpráva finančního výboru zastupitelstva obce 

Zastupitelstvo obce bere bez připomínek na vědomí zprávu finančního výboru zastupitelstva obce ze dne 18.9.2018 
předloženou předsedou Ing. Milanem Hlouškem. 
 
usnesení č.  82/7/18 
Rozpočtové opatření č. 4/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky rozhodlo schválit rozpočtová opatření č. 4/2018, kterými se  
- příjmy rozpočtu zvyšují o 788 021,80 Kč; 
- výdaje rozpočtu zvyšují o 1 297 857,80 Kč a  
- schodek rozpočtu je dorovnán přebytkem hospodaření loňského roku ve výši 509 836 Kč z položky 8 – 

financování.  
 
usnesení č.  83/7/18 
Hospodaření obce 1-8/2018 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky bere bez připomínek na vědomí hospodaření obce za období 1-8/2018 
a stavy všech účtů obce k datu 31.8.2018.  
 
usnesení č.  84/7/18 
Granty a dotace  

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky  
1. v souvislosti s pořízením nového dopravního automobilu pro JSDHO bere na vědomí  

1.1. poskytnutí účelové dotace obci Ministerstvem vnitra ČR ve výši 450 tis. Kč dne 16.8.2018; 
1.2. projednání žádosti obce o poskytnutí účelové dotace z Libereckého kraje ve výši 300 tis. Kč Zastupitelstvem LK 

až dne 25.9.2018; 
2. rozhodlo schválit Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z dotačního fondu Libereckého kraje č. OLP/4879/2018 na 

akci „Plavy – oprava místních komunikací 2018“ ve výši 300 tis. Kč; 
3. konstatuje, že do 30.11.2018 nelze časově zajistit pravomocné stavební povolení na liniovou stavbu „Plavy – rozšíření 

veřejné kanalizace, projektová dokumentace“ z důvodu komplikací souvisejících se zajišťováním dokumentů 
nezbytných pro zahájení stavebního řízení; 

4. ukládá starostce vyhotovit a odeslat na 
4.1. Ministerstvo vnitra ČR zprávu k závěrečnému vyhodnocení akce – dotace na pořízení DA pro JSDHO; 
4.2. Krajský úřad LK  

4.2.1. požadované dokumenty ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace na akci „Plavy – oprava místních 
komunikací 2018“;  

4.2.2. žádost o prodloužení termínu realizace akce „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová 
dokumentace“, na kterou obec získala účelovou dotaci, k závěrečnému vyhodnocení akce. 

 
usnesení č.  85/7/18 
Finanční podpora z rozpočtu obce, dary a dotace 

Zastupitelstvo obce rozhodlo  
1. vyhovět žádosti a v souladu s Pravidly pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce poskytnout dotaci TJ Sokol 

Plavy ve výši 90 tis. Kč na celoroční činnost FO a provoz sportovního areálu v Plavech; 
2. nad rámec Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce poskytnout mimořádný finanční dar 

2.1. příspěvkovým organizacím Libereckého kraje à 3 tis Kč v celkové výši 12 tis. Kč - Dětskému domovu v Jablonci 
nad Nisou, Dětskému domovu v Semilech, Centru denních služeb v Jablonci nad Nisou a Jedličkovu ústavu 
v Liberci; 

2.2. do veřejné sbírky pořádané Sdružením místních samospráv ČR ve výši 10 tis. Kč za účelem solidární pomoci 
obci Prameny; konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Zlínského kraje dne 21.8.2018, č.j.: 
KUZL 60663/2018.  

 
usnesení č.  86/7/18 
Přeložka plynovodu Mlýnska 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky v návaznosti na usnesení č. 76/6/18 
1. bere na vědomí souhlas spol. Innogy – GridServices s.r.o. s ponecháním stávajícího plynovodu PE.HD dn 110 na ppč. 

925/10 v kú. Plavy s vyšším krytím a podmínky, za kterých byl souhlas udělen; 
2. rozhodlo schválit následují závazek obce : 

2.1. na ppč. 925/10 nebude provedena žádná stavba ve vzdálenosti 4m od stávajícího plynovodu; 
2.2. při plánované plynofikaci města Velké Hamry bude věcné břemeno za vedení STP plynovodu a plynovodní 

přípojky po pozemcích obce dotčených stavbou stanoveno ve výši 50% z cenového výměru obce pro právnické 
osoby č. 1/2015. 

 



 
usnesení č.  87/7/18 
Pozemky u bytových domů 

Zastupitelstvo obce rozhodlo souhlasit s návrhem starostky a přesunout projednání nabídky pozemků u bytových domů, 
které obec ke své činnosti nepotřebuje, k prodeji jednotlivým společenstvím na nové zastupitelstvo. 
 
usnesení č. 88/7/18 
Pozemky – státní půda 

Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí informace starostky k ppč. 218 kú. Plavy ve vlastnictví státu - 
1. dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci a nájemní smlouvu  č. 26N18/12 ze dne 19.7.2018; 
2. vypracovaný měřický náčrt na budoucí pronájem částí ppč. 218, které nejsou součástí školní zahrady. 
 
usnesení č. 89/7/18 
Místní komunikace 2018  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o rozpracovanosti oprav – rekonstrukce místních komunikací 
v letošním roce vč. fotodokumentace již provedeného. 
  
usnesení č.  90/7/18 
Příspěvkové organizace 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí souhlas zřizovatele s přijetím účelového finančního daru ZŠ Plavy od WOMEN FOR 
WOMEN o.p.s. v rámci projektu „Obědy pro děti“ na školní rok 2018/2019 ve výši 13 953 Kč. 
 
usnesení č.  91/7/18 
Pohledávky obce 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy místostarostky  
1. bere na vědomí evidované pohledávky místního poplatku za odpady k datu 19.9.2018 v celkové výši 15 710 Kč;  
2. ukládá místostarostce vymáhat pohledávky za odpady do úplného zaplacení. 
 
usnesení č.  92/7/18 
Sokolovna 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky  
1. bere na vědomí 

1.1. po předchozím schválení cenových nabídek  
 dodávku a montáž osvětlení baru, zabezpečovacího systému, světelné a ozvučovací techniky pro divadelní a 

koncertní účely, rolet na okna; 
 zpracování kompletní požární dokumentace pro objekt společností UNISSA plus SE; 
 nákup stroje Hakomatic na čištění parket a dlažby; 

1.2. provedení dokončovacích prací svépomocí zaměstnanci technických služeb obce – nová příčka v nářaďovně, 
renovace tělocvičného nářadí – žebřiny, lano na šplh, kruhy, hrazda, švédská bedna, koza, odrazový můstek, 
kladina, lavičky; 

2. ukládá starostce zajistit 
2.1. proškolení obsluhy kotelny; 
2.2. revizi tělocvičného nářadí a náčiní; 
2.3. pořízení nových multifunkčních žíněnek příp. dalšího nářadí dle potřeb výuky TV naší školy; 

3. rozhodlo schválit ceník za pronájem sokolovny. 
 
usnesení č.  93/7/18 
Hřbitovní domek 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky bere na vědomí postup prací spočívajících v opravách a stavebních 
úpravách hřbitovního domku vč. rozlučkové místnosti. 
 
usnesení č.  94/7/18 
Tradice a Inovace o.p.s. – Banka řemesel, budova internátu 

Zastupitelstvo obce v návaznosti na usnesení č. 63/5/18 po projednání zprávy starostky konstatuje, že k datu jednání 
zastupitelstva nedošlo k výraznému posunu v jednání mezi obcí a obecně prospěšnou společností o převodu budovy 
internátu zpět na obce a vystoupení obce z o.p.s. 
 
usnesení č.  95/7/18 
ČOV a kanalizace Haratice  

Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí 
1. upozornění Ministerstva zemědělství ČR na nedostatečnou tvorbu finanční rezervy na obnovu vodohospodářské 

infrastruktury – kanalizace a ČOV Haratice; 
2. výzvu ke zjednání nápravy zvýšením ceny stočného pro rok 2019. 
 
usnesení č.  96/7/18 
Kanalizace Plavy 

Zastupitelstvo obce po projednání zprávy starostky rozhodlo o podání žádosti na Severočeskou vodárenskou společnost 
a.s. o uzavření „Smlouvy o spolufinancování stavby Plavy – rozšíření veřejné kanalizace“, což je jeden z nezbytných 
dokumentů pro kladné stanovisko Severočeských vodovodů a kanalizací a.s. k žádosti obce o stavební povolení. 
 
 



 
usnesení č.  97/7/18 
ČOV Plavy 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky, že dosud nedošlo k dohodě o směně pozemků pro budoucí 
výstavbu ČOV v Plavech s vlastníkem XX a výstavba ČOV je vážně ohrožena, jelikož investor SVS a.s. hodlá přesunout 
několik let plánovanou investici do obce, která je pozemkově připravena. 
 
usnesení č.  98/7/18 
Ostatní majetkoprávní záležitosti 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace starostky:  
1. schválené zápůjčky z FZUB pro rok 2018 byly vyčerpány a vydlužitelé již zahájili splácení; 
2. oprava poruchy ukazatele rychlosti v Haraticích u čp. 122 je nerentabilní, rozhodnutí o pořízení nového ukazatele 

v tomto či jiném místě bude na rozhodnutí nového zastupitelstva; 
3. k dokončení úpravy veřejného prostranství u pomníku v Haraticích vč. odborné opravy pomníku zbývá osadit lavičku; 

poté bude fotodokumentace zaslána na příslušné úřady státní správy k posouzení, zda obec úpravami dehonestovala 
či nikoli toto pietní místo, jak bylo uváděno ve stížnosti; 

4. renovace pomníku v Plavech na hřbitově je objednána, bude provedena v měsíci říjnu 2018; 
5. v lokalitě Plavy - Smradlavice /nástup na Palackého stezku/ je svépomocí zaměstnanci obce osazováno nové zábradlí, 

částečně výměnou za staré zkorodované, a z bezpečnostních důvodů je délka prodloužena až nad stavidlo. 
 
usnesení č.  99/7/18 
Volby – podzim 2018 

Zastupitelstvo obce po projednání informací starostky bere na vědomí organizační zajištění společných voleb do 
zastupitelstva obce a do Senátu Parlamentu ČR  ve dnech 5.- 6.10.2018.  
 
usnesení č.  100/7/18 
Akce v obci 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí připravované akce pořádané obcí do konce roku 2018. 
 
usnesení č.  101/7/18 
Ostatní organizační záležitosti 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí tyto informace starostky o: 
1. organizaci odpadové soboty 15.9. a sběru velkého elektroodpadu 19.9. v obou částech obce;  
2. postupu příprav vzniku Centra sociálních služeb Mikroregionu Tanvaldsko; 
3. úpravách lokality na Mlýnskách po zbouraných bytových domech; 
4. nabídce areálu bývalé textilky na Mlýnskách k prodeji; 
5. opravách všech tří železničních přejezdů v Plavech v termínu 16.10. – 1.11.2018. 
 
 
 
 
 
 
                     Věra Mužíčková v.r.     Renata Šťastná       v.r.      
                      starostka obce                    místostarostka 


